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ご注文について

●　価格はすべて総額表示（消費税込）となっております。
●　荷造および送料は実費を頂戴いたします。
●　ご注文は

　にてお受けいたします。
●　公費によるご注文の場合は、必要書類・書類の宛名等の詳細をお知らせください。
又見計らいでの発送も承っておりますのでお気軽にご用命ください。

●　紙面の都合上、基本的な書誌事項および大きな欠点のみの記載となっております。
その他詳細につきましては直接お問い合わせいただくか、下記ショッピングサイト
の各商品ページにてご覧になれますので、併せてご利用ください。書名の一部からで
も検索可能、サイト内でのご注文も承ります。

電話
FAX
Eメール
ホームページ内オンラインショップ （会員登録の上ご注文ください）

03-3292-0072 （店舗2階直通）
03-3292-0076
wahon@isseido-books.co.jp （和本部直通アドレス）

お支払いについて

ご送金は下記郵便振替・各銀行口座振込をご利用ください。

また、クレジットカードによるお支払いも承ります。ご注文の際にその旨お申し越しくだ
さい（Square社のオンライン決済サービス使用。メールアドレスが必要となります）。

郵便振替　00151-2-25281
みずほ銀行九段支店（当座預金）0100576
三菱UFJ銀行神保町支店（当座預金）9020985
三井住友銀行神田支店（当座預金）203474

一誠堂書店オンラインショップ
https://www.isseido-books.co.jp/shop/
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2　岷江入楚　中院通勝著　江戸前中期写　27.8 × 21.2cm　第二系統本　数冊欄外に少水染み
　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　55 冊　　770,000 円

3　鉄槌　青木宗胡著　寛文 12 年刊
　　　徒然草注釈　美濃判　原装　やや後印
　　　少疲れ　　　　　　　　　　　4 冊　　19,800 円

5　琴声美人録　合巻　山東京山作の初～十六編揃　豊国 ・ 国輝 ・ 芳員 ・ 国郷画　弘化 5 ～安政 6 年刊
　　　中本　僅か虫食補修　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　32 冊　　165,000 円

8　通俗唐玄宗軍談　読本　文会堂林九成校
　　宝永 2 年刊　美濃判　原装
　　漢字片仮名交じり文　　　　20 冊　　77,000 円
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4　一もときく　御伽草子　〔寛文 11 年〕 刊　松会版　美濃判　一部薄い水染み　　　　　　　　3 冊　　605,000 円

6　新語園　仮名草子　浅井了意著　天和 2 年刊　美濃判　原装　漢字片仮名交じり文　西荘文庫旧蔵
　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10 冊　　242,000 円

9　当世七癖上戸　滑稽本　式亭三馬作　国貞画　文化 7 年刊　半紙本　藍刷絵題簽付
　　　下部少手擦れ ・ 半丁絵に色差し有　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3 冊　　440,000 円



－ 3 －

13　河童
相伝 胡瓜遣 初編　二編以下未刊

　　　　　　仮名垣魯文著　暁斎画　明治 5 年序刊
　　　　　　中本　原装　　　　　　　２冊　 132,000 円
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10　通客
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か り の ふ み

宅文章　文政期人情本　揃三巻　狂訓亭 ( 為永春水 ) ・ 柳山人作　
　　　　　　〔渓斎英泉〕 画　甲申 ( 文政 7) 年刊　半紙本　　　　　　　　　　　　　　　3 冊　　176,000 円

11　清談常盤色香 一名本朝奈何天　文政期人情本　揃三巻　笠亭仙果作　柳亭種彦閲　文政 14 年刊
　　　　半紙本　下部少擦れ汚れ　数丁少虫食　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4 冊　　176,000 円

12　凉
すずみゆかたしんちのおりだし

浴衣新地誂織　文政期人情本　桃山人著　楚満人 ( 為永春水 ) 校合　春斎英笑画　文政 14 年刊
　　　半紙本　下部少擦れ汚れ　数丁少虫食　一顆蔵印切取補修　　　　　　　　　　　　　　　　5 冊　　198,000 円
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20　八雲口伝 号詠歌一躰　歌学
　　　藤原為家著　元禄 9 年刊　初版　
　　　半紙本　原装　虫食有
　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 　19,800 円

14　千載和歌集 上　江戸前期写　有欠 ( 一折及半丁分 )　15.7 × 18.0cm　銀泥下絵入料紙　少虫食有
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 帖　 82,500 円
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16　金槐和歌集　源実朝詠　貞享 4 年刊
　　　江戸後期求版　半紙本　　　　　　3 冊 　11,000 円

17　山家集類題　西行詠　松本柳斎編
　　　文化 9 年序刊　少後印　中本　原装　虫食有
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 　5,500 円

18　定家家隆歌合　藤原定家 ・ 家隆詠
　　　後鳥羽院撰　延宝 4 年刊　注釈本
　　　半紙本　原装　虫食多　2 冊 　11,000 円

19　為家集　元禄 7 年刊　八巻合本　半紙本　
　　　虫食 ・ 数丁小口に少インク染み有
　　　古い改装　　　　　　　　　　2 冊 　17,600 円
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21　竹苑抄　歌学　江戸前期写　25.8 × 20.2cm　図入　虫食有　鳥野幸次朱書入有　　　1 冊 　104,500 円

23　二条院讃岐集 他　和歌十体 ( 抜粋 ) ・ 八幡若宮撰歌合 ・ 御堂関白集 ・ 実国集 ・ 師光集共
　　　江戸中後期写　小ぶりの美濃判　長野美波留 ・ 久曽神昇旧蔵朱印有　　　　　　　　　1 冊 　55,000 円

24　和歌七部抄　歌学　江戸中後期上写　美濃判　一部少水染み ・ 少虫食有　　　　　　　　4 冊 　49,500 円

25　幽斎翁聞書　歌学　享保 2 年刊
　　　半紙本　一部少虫食　鳥野幸次旧蔵　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　4 冊 　24,200 円
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32　光悦
謡本 老　松　慶長中刊　古活字版　特製本　原装元題簽付　緑色料紙　小口少ヤケ

　　　　　　表紙のオモテとウラで雲母刷模様が異なる　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 帖　605,000 円
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30　皇朝詠史明治百人一首
　　　富田良穂編　明治 28 年刊
　　　金属活字版　中本
　　　　　　　　　　　　1 冊 　1,100 円
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31　明治英名百詠撰
　　　篠田仙果編　生田芳春画
　　　明治 12 年刊　木版刷　中本
　　　原装　数丁下部少水染み
　　　　　　　　　　1 冊 　11,000 円
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37　花
は な の い お り は つ か い そ が

入庵初会曽我　絵本番付　
　　　瀬川如皐 ・ 玉巻恵助作　〔天明 7 年森田座〕 刊
　　　中本　原装　本文 6 丁　　　　　　1 冊 　38,500 円

38　源
げんじさいこうこがねのたちばな

氏再興黄金橘　絵本番付　瀬川如皐等作
　　　天明 8 年市村座刊　原装　虫食裏打補修有
　　　本文 7 丁　　　　　　　　　　　　　1 冊 　38,500 円
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39　藻塩草　連歌辞書　二十巻　宗碩編
　　　寛文 9 年刊　27.4 × 19.9cm　一部少虫食
　　　数か所少染み　　　　　　　10 冊　104,500 円

43　有職問答　多々良問答　有職故実
　　　大内義隆問　三条西実隆答　万治 2 年刊
　　　美濃判　原装　　　　　　　　5 冊　30,800 円
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若
冲
〕
編　

江
戸
後
期
上
写

　
　
　

美
濃
判　

約
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五
千
語
所
収

　
　
　

少
虫
食
有　

岡
田
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七
七
、〇
〇
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円
四
二　

犬
追
物
図
説
・
流
鏑
馬
私
記 

他

　
　
　

武
家
故
実　

伊
勢
貞
丈
・
阿
蘇
惟
馨

　
　
　

編
著　

明
治
六
年
熊
本
藩
士
魚
住
弘
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写　

美
濃
判　

筆
彩
色
図
入

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
六

冊　

 

一
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八
、〇
〇
〇

円
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47　鶴岡より江戸まで道中絵図　庄内藩酒井家　寛政 11 年 3 月作　美濃判 2 つ切りの横本
　　　筆彩色入上写　墨付 59 丁 　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 308,000 円

46　唐土歴代州郡沿革図　〔長久保赤水〕 作　二宮惶軒補　安政 4 年刊　折帖　表紙 36.6 × 24.3cm　色刷入
　　　原装上本　古い桐箱 ( 元か、 文久 2 年木戸子桓の箱書有 ) 入　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 帖　 264,000 円

四
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本
紀　

神
祇　
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司
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台
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54　金毘羅参詣名所図会　暁鐘成編
浦川公佐画　弘化 4 年刊　美濃判　原装
　　　　　　　　　　　　　　　　 　　6 冊 　44,000 円

55　愛媛面影　半井法橋梧庵撰
　　　松川半山画　明治 2 年頃刊　美濃判
　　　原装　　　　　　　　　　　5 冊 　60,500 円

五
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光
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天
保
六
年
序
刊　

帖
仕
立

　
　
　

原
装　

高
さ
一
六
・二
糎

　
　
　

淡
彩
色
刷
名
所
絵
十
図
入

　
　
　
　
　
　
　
　

 

一

帖　
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、〇
〇
〇

円

51　東都歳事記　斎藤月岑編
　　　長谷川雪旦画　天保 9 年刊
　　　半紙本　原装　　5 冊 　93,500 円
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58　光琳漫画　尾形光琳画　何帠編　文化 14 年刊
　　　半紙本　紅刷元題簽付　　　　　　　　　1 冊 　35,200 円59　文鳳画譜 三編　文化 10 年刊

　　　淡彩色刷　美濃判　原装
　　　半丁僅か墨付　　　　　1 冊 　77,000 円

60　漢画独稽古　宮本君山著
　　　文化 4 年刊　南紀綛田屋平右衛門 ・
　　　帯屋伊兵衛版　美濃判　原装
　　　　　　　　　　　　　　　　　　2 冊 　41,800 円61　唐詩選画本　漢詩絵本　高井蘭山著　石峰 ・ 芙蓉 ・ 円乗 ・

　　　重政 ・ 翠渓 ・ 北斎画　寛政 ・ 文化 ・ 天保刊　揃　半紙本
　　　原装　一部少虫食　　　　　　　　　　　　　　　35 冊 　385,000 円

57　〔日光強飯図巻〕　口上屋代弘賢筆　白石英画　文政 12 年筆　紙高 29.5cm　長さ約 270cm
　　　少折皺 ・ 擦れ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 巻　 330,000 円



－ 13 －

六
五　

横
浜
港
崎
町
郭
中
之
正
写

　
　
　

一
寿
斎
芳
員
画　

万
延
元
年
刊

　
　
　

三
枚
続 　
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円

63　国
画 芥子園画譜 六譜　原田勝三図集并加筆

　　　　　明治 14 年刊　半紙本　木版淡彩色刷　
    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２冊　 69,300 円

62　暁斎画譜　河鍋暁斎画　明治 14 年刊
　　　小本　木版淡彩色刷　　1 冊 　52,800 円
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七
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歴
史
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治
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刊
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判
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三
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〇

円

78　泥
絵 不忍池　江戸後期頃作　紙本着色　額装

　　　　可視サイズ 32.5 × 23cm　　　　 1 面　 55,000 円
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練
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77　雙六独稽古　大原菊雄著　文化 8 年序刊
　　　盤双六　中本　水染み ・ 裏打有　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 　71,500 円

79　挿花千歳松　遠州流花道
　　　千松庵一樹編　天保 12 年発兌　美濃判　原装
　　　渓斎英泉画 130 余瓶図入　　　　　　3 冊 　55,000 円
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80　喚子鳥　蘇生堂著　宝永 7 年刊
　　　半紙本　原装　　　　　　　2 冊 　38,500 円

八
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練
兵
説
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鹿
素
水
著

　
　
　

嘉
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一
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一
三
、二
〇
〇

円

81　金銀図録　近藤守重編
　　　文化 7 年序刊　半紙本　原装
　　　　　　　　　　　　　7 冊 　63,800 円

八
二　

古
今
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冶
備
考　

山
田
吉
睦
著
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十
三
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三
〇
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〇

円

84　料理早指南　醍醐山人著
　　　江戸後期刊　中本　原装
　　　二編花船集 ・ 三編山家集 ・
　　　四編談合集共　合本揃　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　1 冊 　33,000 円
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85　鼎左秘録　国華山人著　嘉永 5 年刊　中本
　　　原装　菓子 ・ 砂糖漬製法　色刷口絵入
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊 　68,200 円
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94　英
仏 単語篇注解　開成所校　慶応 3 年刊　開物社刊　少虫食有　　　　　　　1 冊　 16,500 円
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90 〔新
板 なぞつくし〕　江戸後期刊

　　　仙台伊勢屋半右衛門版
　　　柱題 「なそ」　本文 5 丁半
　　　約 17 × 13cm　　　1 冊　 16,500 円

92　竹駒詣　文政 5 年刊　仙台伊勢屋半右衛門版
　　　本文 12 丁　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 11,000 円
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91　〔いろはたんか〕　江戸後期刊
　　　仙台版　本文全 5 丁　約 17 × 13cm
　　　1 丁下部少破れ有　1 冊　 13,200 円
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96　〔四部録〕　慶安元年刊　栗皮表紙付
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　 44,000 円
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99　註論
重刊 説法明眼論鈔　亮典著

　　　　　寛文 12 年跋刊　美濃判　原装
　　　　　詳細な注書入れ有　　3 冊　 13,200 円

97　鎮州臨済慧照禅師語録　慧然集
　　　寛永 10 年刊　中野市右衛門版　美濃判
　　　栗皮表紙付　一部少虫食　　　1 冊　 52,800 円
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106　仏説陀羅尼集経 巻第十二　唐 ・ 阿地瞿多訳　平安初期頃写　紙高 25.8cm　界高 19.3cm
　　　　全 31 紙継ぎ　銀界　合せ箱付　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 巻　 4,400,000 円

104　三国七高僧伝図会　杓杞庵一禅著
　　　　半山画　万延元年刊　美濃判　原装美本
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6 冊　 27,500 円

102　天台四教儀集註半字談　癡空著
　　　　嘉永 2 年刊　美濃判　原装
　　　　　　　　　　　　　　　　　5 冊　 16,500 円

103　一休諸国物語図絵拾遺　辻本基定著
　　　　雅喬等画　弘化 3 年刊　附般若心経図会　美濃判
　　　　原装美本　元袋付　　　　　　　　　　　　3 冊　 19,800 円

105　孝経安知鈔　勝田祐義編　享保 3 年刊
　　　漢字片仮名交じり文　美濃判　原装
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3 冊　 38,500 円
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